РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2017г
п.Андреево										№  60

О квалификационных  требованиях к должностям
муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования
Андреевское сельское поселение

В соответствии с частью 2  статьи  9  Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 04.07.2007 № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Андреевское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить квалификационные требования к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Андреевское сельское поселение согласно приложению.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение						А.А.Коньков

Приложение
к Постановлению администрации
			муниципального образования
Андреевское сельское поселение
от  29.06.2017г №  60

Квалификационные требования
к  должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Андреевское сельское поселение

1.Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.
2.Для замещения должностей муниципальной службы необходимо иметь следующий уровень образования:
для высших, главных, ведущих и старших должностей – высшее образование;
для младших должностей – среднее профессиональное образование.
3.Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:
высшие должности - не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
главные должностеи - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее  пяти  лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
 ведущие должности - не менее  двух  лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
старшие и младшие должности -  без предъявления требований к стажу.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Андреевское сельское поселение - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.